川 契 発 第 １ 号

令 和 ６ 年 ４ 月 １ 日

各  位

川越市長  川 合 善 明

                         （公印省略）

   入札・契約手続等に関する変更事項等について（通知）

平素より本市の公共調達に御協力いただき、誠にありが とうございます。

さて、入札の参加に当たっては川越市契約規則、川越市競争入札等参加者心得、

入札参加資格者の遵守事項等を精読の上で臨んでいただいていることと存じますが、

令和６年４月１日以降に入札に参加する際の留意点（制度の変更事項等）について、

別紙のとおりお知らせいたします。

つきましては、当該変更事項等について御確認の上、入札へ参加いただきますよ

うお願いいたします。

なお、上記を含め、本市が発注する工事又は製造の請負、物件の買入その他の契

約の一般競争入札及び指名競争入札の参加者が遵守すべき事項の詳細につきまして

は、川越市のホームページ「事業者向け情報‐入札のひろば」に公開しております

ので、御参照いただきますよう併せてお願いいたします。

川越市 総務部 契約課

〒350-8601

川越市元町１丁目３番地１

TEL：049-224-5632（直通）

FAX：049-223-1726

⑴ 入札・契約手続等に関する変更事項の概要

登録業種により御覧いただく項目（①～③）が異なります。この表により該当項目

（◯がある項目番号）を御確認ください。

登録業種

項目番号
建設工事

設計・調査・

測量

土木施設

維持管理
維持管理業務 物品納入 建設資材納入

① ○ ○ ○ ○ ○ ○

➁ ○ ○ ○ ○

③ ○ ○ ○ ○ ○ ○

① 入札・契約手続等に関するお知らせ方法について（令和６年４月１日以降）

 入札・契約手続等に関するお知らせがある場合、文書を郵送しておりましたが、

今後につきましては、原則、電子メールでお知らせします。

現在、電子メールアドレスの登録がある「建設工事請負」、「設計・調査・測量」

及び「土木施設維持管理」から変更して行きます。なお、「物品納入」、「維持管理業

務」及び「建設資材納入」につきましては、令和７年４月以降の変更となる見込み

です。 （電子メールアドレスに変更がある場合は、届出をお願いします。）

② 入札参加資格者の遵守事項について（令和６年３月１日適用）

最新の労務単価を例示しておりますが、埼玉県ホームページで御確認のうえ、労

働者の適切な賃金の支払いについて配慮するよう努めてください。

・ 入札参加資格者の遵守事項

（ホームページ：トップページ ＞ 事業者向け ＞ 入札のひろば ＞ 関係例規 ＞ 契約

関係例規）

③ 競争入札参加時における納税確認の方法について（令和６年４月１日適用）

入札案件ごとの入札参加資格の確認に際して、入札参加者に市税の未納がないこ

とを確認しておりますが、その確認のために提出を求めている書類を「納税証明等

申請書兼証明書」から「市税の納付に係る誓約書兼同意書」に変更しました。内容

については、川越市ホームページを御確認ください。

（ホームページ：トップページ ＞ 事業者向け ＞ 入札のひろば ＞ 川越市の入札・契約

制度）

⑵ 令和６年度物品の購入及び印刷の発注に係る仕様書等の公開について

 物品の購入又は印刷の発注について、仕様書等の書類を次の表のとおり公開しま

す。川越市競争入札参加資格者名簿に登載されている方は、仕様書等の書類を閲覧

し見積書を提出することができます。（ただし、提出ができるのは登録業種に係る

ものに限ります。）

別 紙

 公開日 見積書提出期限

物品の購入 原則として毎週木・金曜日

（祝日にあたる場合は、

その都度指定した日）

原則として公開日の翌週の火曜日

（祝日にあたる場合は、

その都度指定した日） 電算印刷

一般印刷 公開日程表参照（注１） その都度指定した日

公開及び見積書提出場所は、契約課（本庁舎３階）となります。

（注１）一般印刷の公開日程表は第１回公開日（４月２４日）に公開場所にて配布します。

● 令和６年度の公開開始日

物品の購入・電算印刷・・４月１１日（木）、４月１２日（金）

            ※ ２日間同じものを公開します。

一般印刷・・・・・・・・４月２４日（水）

詳細については、契約課物品担当にお問い合わせください。

⑶ 一般競争入札の公告日について
  本市では、原則として一般競争入札による入札執行を行っております。一般競争

入札では、入札期日等の個別通知はされないため、入札に参加を希望する場合には、

参加者自ら入札公告を見て参加していただく必要があります。

  入札公告は、毎週木曜日（原則）に川越市ホームページの「入札のひろば」に掲

出しますので、必ず御確認ください。

⑷ 入札結果の公表について
  業務委託（工事委託を除く）の入札結果（契約課で執行した入札に限る。）につい

ては、過去５年度分（令和元年度～令和５年度）は契約課窓口で閲覧することがで

きます。

なお、令和元年度～令和５年度（令和６年１月執行以降の分については令和６年

６月更新予定）の入札結果（簡易な一覧表）は、川越市ホームページにおいても公

表しています。

  （ホームページ：ポータルサイト ＞ 事業者向け情報 ＞ 入札のひろば ＞ 入札結果 ＞

入札結果の公表）

⑸ 入札参加資格の変更について

登録内容に変更が生じたときは、速やかに申請を行ってください。申請手続きの

詳細及び提出書類等については、川越市ホームページを御確認ください。

（ホームページ：ポータルサイト ＞ 事業者向け情報 ＞ 入札のひろば ＞ 入札参加資格

＞ 登録・変更等）

※ 川越市上下水道局が発注する案件については、川越市上下水道局財務課にお問い

合わせください。

  【問い合わせ先】川越市 上下水道局 財務課

  川越市三久保町２０番地１０ TEL：049-223-3062（直通）